OmnuaTa o0y4yeHHs 15 MOCTYNAKIIUX HA 1 Kypc Ha MporpaMMbl cpeHero npogeccunoHaAIbHOTO
o0pa3oBaHusl, NPOrpaMMbl 0aKAJIABPHATA U CHELUAIMTETA
B YHuBepcurter nMenu O.E. Kyragpuna (MI'TOA)

B 2023/2024 yuye6HOM roay

HHPOT'PAMMDBI CPEJHET'O HPOPECCHUOHAJIBHOI'O OBPA3OBAHMUA

CrnenuajbHOCTD

40.02.01 IIpaBo u opranu3anusi CONMAIbHOIO

ob0ecrieyeHu st

(Ha 0a3e OCHOBHOIO 00111eTr0 00pa30BaHMSA)

40.02.03 IIpaBo u cyaedHoe
aJMHUHUCTPUPOBaHHE

(Ha 6a3e OCHOBHOIO 0011Ier0 0OPa30BAHUA)
40.02.01 IIpaBo u opranu3amnusi CONMAIbLHOI0

of0ecreyeHu st

(ua 0a3e cpeaHero o01ero oopa3oBaHus)

40.02.03 IIpaBo u cyaedoHOe
aJMHUHUCTPUPOBaHHE

(Ha 0a3ze cpeaHero o61ero oopasoBaHus)

®opma
HNucTuTyTHI P
o0y4eHust
HNucruryr
HeNpepbIBHOIO
oYHasi
o0pa3oBaHWsi UMEHU
H.C. KuceJieBoit
Koanenx npasa oYHAaA
Kounenx npasa OYHas
o4Hasi
KoJsuten:k nmpaBa 0YHO-3204YHAasA
3204HaA
O4HAast

Kounenx npasa

OYHO-3a04YHasdA

CroumocTth
o0yueHust
(pyO.ieii B

roja)

188 000

188 000

188 000

188 000
141 000
94 000
188 000

141 000

INPOI'PAMMBI BBICIHIET'O OBPA30OBAHUA — ITPOT'PAMMBbI BAKAJIABPUATA

HanpasJienue
NMOATrOTOBKH

40.03.01
IOpucnpyaenums

HanpasJienHoctb
(mpoguiib)

IOpucnpyaenums

®opma o0yueHus

04HO-3204Has (B T.4.
«TPYIIIa BEIXOHOTO JHS»)

(yckopeHHOe o0yueHue Ha

HucTUTyTHI
OYHasA
0YHO-3204HAas
HNucruryT 6aze BO)

YaCcTHOI'O nmpasa

3a04Has (YCKOPEHHOE
oOyuenue Ha 6aze BO)
3a04Hasi «rpynmna
BbIXOAHOI'O JHS»
(yckopeHHoe 00y4ueHue Ha

6aze BO)

MexayHapoaHo L
y up 04YHO0-3204HaA (B T.4.

MPaBoBoii

«rpynia BbIXOJAHOI'0
UHCTUTYT

JTHS»)
Hucturyr OYHas
ny0JIHYHOT O 0YHO-3204HaA (B T.4.
npasa u «Tpynina BbIXOJAHOI0
ylpaBJieHUsI JTHS»)

OYHas

HucruryT OM3Hec-

npasa

04YHO-3204HAas (B T.4.
«Tpynina BbIXOJAHOI0
JTHSD))

Croumocthb
o0yueHust
(pyO.Jieii B

ron)
390 000

275100

291 000

185 100

207 000

390 000
275 100
390 000
275100

383 100

275100



40.03.01
KOpucnpyaenuust

HNuHoBanmonHas
IOPUCTIPYIEHIUSA

Hucruryr
NpaBoOBOIo
KOHCAJITHHIA

Hucruryr
HeNpepbIBHOIO
o0pa3zoBaHus
H.C. KuceaeBoii

BrIciias mkoJsia
npasa

OYHasi

0YHO-3a04HAas (B T.4.
«rpynmna BBIXOHOTO
JTHSI»)

04Has (YCKOPEHHOE
obyuenue Ha 6aze CI1O)
O0YHO-3204HAasi
(yckopeHHOe oOy4eHHEe Ha
baze CIIO)

3a04Has (YCKOPEHHOE
obyuenue Ha 6aze CIIO)
04Has (YCKOPEHHOE
obyuenue Ha 6aze CIIO)
OYHO-3204YHAas

(yckopeHHoe oOy4eHHe Ha
6aze CIIO)

OYHast

383 100

275100

364 200

271 200

185 100

364 200

271 200

448 200

HPOTI'PAMMDBI BBICHIET'O OBPA3OBAHUA — NTPOT'PAMMBbI CHHEITUAJIMTETA

CnenmajaibHOCTH

40.05.01 IIpasoBoe
o0ecreueHue
HAIlMOHAJbHOM
0e3omacHoOCTH

40.05.03 Cyneonas
JKCIEpPTH3a

40.05.04 Cyneonasi u
MPOKYypopcKasi
AeATETbHOCTD

Crnennanusanus NucTuTyThI

Hucruryr
I'ocynapcTBeHHO-  MYyOJIMYHOIO
IIPaBOBasI npaBa u

ynpaBJieHUs
OKOHOMHYECKHE

HucruryT
HKCIIEPTU3BI

cyae0HbIX
PeueBenueckue

IKCIEePTH3
HKCIIEPTU3BI
ITpokypopckas NucTuryT
JeSITeNIbHOCTD NPOKYpPaTyphI

®opma o0yueHust

oyHas

3a04Hast
3a04Hasi (YCKOpEHHOE
oOyuenue Ha 6aze BO)
3204HAsl «rpynmna
BBIXO/ITHOT'O THSD)
(yckopeHnHoe oOyueHue
Ha 6a3e BO)

oyHas

O4YHad

3a04Has

3a04Has (YCKOPEHHOE
oOyudenue Ha 0aze BO)
3a04HAasl «rpymnma
BbIXO/IHOT'O JHS»
(yckopeHHOE 00ydeHue
Ha 6aze BO)

CroumocTthb
o0yueHmust
(pyO.1eii B

ron)
352 000

164 000
173 000

198 000

293 000
352 000

164 000
173 000

198 000



OnJiaTa o0y4yeHus 1l MOCTYNAKIIUX HA 1 Kypc Ha MPOrpaMMbl MArHCTPATYPbI
B YHuBepcurer umeHu O.E. Kyrapuna (MI'FOA)
B 2023/2024 yyeGHOM roay

HPOI'PAMMBI BBICIITET'O OBPA3OBAHUA — TPOT'PAMMbI MATUCTPATYPbBI

Croumocth
Hanpasienue DOrDAMMEL MALHCTDATYDLL ®opma o0yueHust
MOJATrOTOBKH porp patyp o0yuenusi (pyoO.ieii B
ron)
38.04.04 OYHAasA 340 200

T'ocynapcrBenHoe IIpoekTHas neATEIBHOCTh B TOCYAAPCTBEHHOM
HMYHUIUNIAJIBHOE YIIPABICHUU
ylpasBJieHHe

3204HAA 188 100

YactHoe mpaBo
[TpaBoBoe corpoBoXkieHNE OU3HECA (OM3HEC-IOPUCT)
KoprniopaTtusHoe npaso
Hudposoe npaso (IT Law)
KoHkypeHTHO€e (aHTUMOHOIOJIBHOE) IIPAaBO
DHepreTuyeckoe npaBo
WHTeuiekTyanbHble IpaBa U IPaBO HOBBIX TEXHOJIOTUI
MesxayHapo HOE YacTHOE IPAaBO U MEKTyHAPOTHBIH
ousHec
[TpaBo Hayku 1 HOBbIX TexHosorui (Law, Science &
Technologies)
[TpaBoBOE COMTPOBOKACHUE JIEBEIONIEPCKON NESITEIPHOCTH — OYHAast 412 200
VYT0510BHOE MPAaBO U YTOJIOBHOE CYAOINPOU3BOICTBO
CyneOHblii ropuct
[Tpoxypopckuii Haf30p U yyacTre IpoKypopa B
paccMOTpEeHHH eI Cy/IaMu
[TpaBoBOE 0OecneyeHrne rocy1apCTBEHHOTO YIpaBIeHUs
DUHAHCOBBIN Y HAJIOTOBBIM KOHCAJITUHT
[Ty6nuuHoe mpaBo
AHTHKOPPYIIIMOHHAS AEATEIBHOCTD

40.04.01 HorapuanbHas gesTeIbHOCTD

IOpucnpyaesuusi  I'pagocTpourtensHoe mpaBo
O0pa3oBarenbHOE IPABO
YacTtHoe mpaBo
[TpaBoBOE compoBokaAeHNE On3Heca (OU3HEC-IOPUCT)
Kopnoparusroe npaso
WuTeuiekTyaabHbIe IpaBa U MPaBO HOBBIX TEXHOJIOTUH
MexayHapoIHOE YacTHOE TPaBO U MEKTYHAPOTHBIN

OusHec O4HO-
325 200
YT0JI0BHOE TIPAaBO U YTOJIOBHOE CYIOMPON3BOICTBO 3a04Hast
Cyneb6Hblii 1opuct
[Mudposoe npaso (IT Law)

KoHkypeHTHOE (aHTUMOHOIOJIBHOE) TIPABO

[TyGnuuHoe mpaBo

DUHAHCOBBIN U HAJIOTOBBIM KOHCAJITUHT

YacTtHoe npaBo

[TpaBoBOE compoBokaAeHUE On3Heca (OU3HEC-IOPHCT)

KopnoparusHoe npaso

[udposoe npaso (IT Law) 3a049HAas 216 000
DHepreTuyeckoe mpaBo

WHuTennexTyanpHble IIpaBa U IPaBO HOBBIX TEXHOJIOTUN

Hotapuanbhas nesiTenbHOCTb



40.04.01
IOpucnpyaenuus

MenunuHckoe rpaBo (Ouomnpaso)

MexayHapoaHOE YaCTHOE IPABO U MEXKAYHAPOIHbIN
Ou3Hec

CnopTrBHOE NPaBO ¥ AHTUONNHIOBOE PErYIUPOBAHUE
[IpaBo Hayku u HOBBIX TexHOJorui (Law, Science &
Technologies)

[IpaBOBOE CONPOBOXKICHHUE JIEBEIONEPCKOM IEATEIIBHOCTU
YT010BHOE IPAaBO U YIOJIOBHOE CYJOIPOU3BOICTBO
CyneOHbIi FOpUCT

IIpoxypopckuii Haa30p U y4acTHE IPOKYpopa B
PacCMOTPEHUH 1€ CyJaMu

[TpaBoBOE OOecTedeHre TOCYAaPCTBEHHOTO YIIPaBICHUS
AHTHKOPPYNIIMOHHAS IESATEIBHOCTh

DUHAHCOBBIN U HAJIOTOBBIM KOHCAJITUHT

KonkypeHnTHoe (aHTUMOHOTIOJIBLHOE) TIPABO

[Ty6imynOE paBo

['pagocTpouTenbHOE MPaBo

O6pa3oBareiabHOE IPABO

Master of International Business Law (ua anrmuiickom ouHasi
SI3BIKE)
Master of International and Russian Tax Law (ua 320uHas

QHTJIMHACKOM SI3BIKE)

468 000

260 100



