## Оплата обучения для поступающих на 1 курс на программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата и специалитета в Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА) в 2023/2024 учебном году

ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ			
Специальность	Институты	Форма обучения	Стоимость обучения (рублей в год)
40.02.01 Право и организация социального обеспечения (на базе основного общего образования)	Институт непрерывного образования имени Н.С. Киселевой	очная	188 000
()	Колледж права	очная	188 000
40.02.03 Право и судебное администрирование (на базе основного общего образования)	Колледж права	очная	188 000
40.02.01 Право и организация социального		очная	188 000
обеспечения	Колледж права	очно-заочная	141 000
(на базе среднего общего образования)		заочная	94 000
40.02.03 Право и судебное		очная	188 000
администрирование Колледж пра (на базе среднего общего образования)		очно-заочная	141 000

ПРОГРАММЫ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА				
Направление подготовки	Направленность (профиль)	Институты	Форма обучения	Стоимость обучения (рублей в год)
			очная	390 000
			очно-заочная (в т.ч. «группа выходного дня»)	275 100
	Институт частного права	очно-заочная (ускоренное обучение на базе ВО)	291 000	
		заочная (ускоренное обучение на базе ВО)	185 100	
		заочная «группа выходного дня» (ускоренное обучение на базе ВО)	207 000	
40.03.01	Юриспруденция	Международно- правовой институт	очная	390 000
Юриспруденция			очно-заочная (в т.ч. «группа выходного дня»)	275 100
		Институт	очная	390 000
	публичного права и управления	очно-заочная (в т.ч. «группа выходного дня»)	275 100	
			очная	383 100
	Институт бизнес- права	очно-заочная (в т.ч. «группа выходного дня»)	275 100	

			очная	383 100
			очно-заочная (в т.ч. «группа выходного дня»)	275 100
		Институт правового	очная (ускоренное обучение на базе СПО)	364 200
	консалтинга		271 200	
		Институт непрерывного образования Н.С. Киселевой	заочная (ускоренное обучение на базе СПО)	185 100
			очная (ускоренное обучение на базе СПО)	364 200
			очно-заочная (ускоренное обучение на базе СПО)	271 200
40.03.01 Юриспруденция	Инновационная юриспруденция	Высшая школа права	очная	448 200

ПРОГРАММЫ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА				
Специальности	Специализация	Институты	Форма обучения	Стоимость обучения (рублей в год)
		Институт публичного права и управления	очная	352 000
			заочная	164 000
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности	Государственно-правовая		заочная (ускоренное обучение на базе ВО)	173 000
			заочная «группа выходного дня» (ускоренное обучение на базе ВО)	198 000
40.05.03 Судебная экспертиза	Экономические экспертизы	Институт	2000	293 000
	Речеведческие экспертизы	судебных экспертиз	очная	293 000
	_		очная 352	352 000
			заочная	164 000
40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность	Прокурорская	Институт	заочная (ускоренное обучение на базе ВО)	173 000
	деятельность	прокуратуры	заочная «группа выходного дня» (ускоренное обучение на базе ВО)	198 000

## Оплата обучения для поступающих на 1 курс на программы магистратуры в Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА) в 2023/2024 учебном году

## ПРОГРАММЫ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Направление подготовки	Программы магистратуры	Форма обучения	Стоимость обучения (рублей в год)
38.04.04 Государственное	Проектная деятельность в государственном	очная	340 200
имуниципальное управление	управлении	заочная	188 100
40.04.01 Юриспруденция	Частное право Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист) Корпоративное право Цифровое право (IT Law) Конкурентное (антимонопольное) право Энергетическое право Интеллектуальные права и право новых технологий Международное частное право и международный бизнес Право науки и новых технологий (Law, Science & Technologies) Правовое сопровождение девелоперской деятельности Уголовное право и уголовное судопроизводство Судебный юрист Прокурорский надзор и участие прокурора в рассмотрении дел судами Правовое обеспечение государственного управления Финансовый и налоговый консалтинг Публичное право Антикоррупционная деятельность Нотариальная деятельность Градостроительное право Образовательное право	очная	412 200
	Частное право Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист) Корпоративное право Интеллектуальные права и право новых технологий Международное частное право и международный бизнес Уголовное право и уголовное судопроизводство Судебный юрист Цифровое право (IT Law) Конкурентное (антимонопольное) право Публичное право Финансовый и налоговый консалтинг Частное право Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист) Корпоративное право Цифровое право (IT Law) Энергетическое право Интеллектуальные права и право новых технологий Нотариальная деятельность	очно- заочная заочная	325 200 216 000

	Медицинское право (биоправо) Международное частное право и международный бизнес Спортивное право и антидопинговое регулирование Право науки и новых технологий (Law, Science & Technologies)		
	Правовое сопровождение девелоперской деятельности Уголовное право и уголовное судопроизводство Судебный юрист Прокурорский надзор и участие прокурора в		
	рассмотрении дел судами Правовое обеспечение государственного управления Антикоррупционная деятельность Финансовый и налоговый консалтинг		
	Конкурентное (антимонопольное) право Публичное право Градостроительное право Образовательное право		
40.04.01	Master of International Business Law (на английском языке)	очная	468 000
Юриспруденция	Master of International and Russian Tax Law (на английском языке)	заочная	260 100